
 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

                       _____________________________ 
Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 

 

                                                    
                   O R I G I N A L E  

 

A r e a  T e c n i c a  -  L a v o r i  P u b b l i c i   

 

 

Ordinanza n.  16 del  08/10/2021 

 

 
OGGETTO: 

ORDINANZA DI PROTEZIONE CIVILE (ART. 12 COMMA 5 D.LGS 1/2018 E S.M.I.) 

 

 

  

 
 

IL SINDACO 

Visto l’AVVISO DI CONDIZIONI METEOROLOGICHE AVVERSE DEL 7 OTTOBRE 2021, trasmesso dal 

Centro Funzionale d’Abruzzo e pervenuto al protocollo di questo Comune in data 07.10.2021 al n. 21207, recante: 

Il Centro Funzionale d'Abruzzo comunica che è stato emesso dal Dipartimento della Protezione Civile Nazionale 

l’Avviso di condizioni meteorologiche avverse n. 21081 PROT. PRE/43197 del 07.10.2021 (ESTENSIONE E 

SEGUITO DELL’AVVISO N.° 21080 PROT. PRE/42992 DEL 06.10.2021) recante: 

“DAL MATTINO DI DOMANI, VENERDÌ 08 OTTOBRE 2021, E PER LE SUCCESSIVE 24-36 ORE, SI PREVEDE 

IL PERSISTERE DI VENTI DA FORTI A BURRASCA DAI QUADRANTI SETTENTRIONALI, SU VENETO, 

EMILIA-ROMAGNA, UMBRIA, TOSCANA, ABRUZZO E LAZIO, SPECIE SETTORI SETTENTRIONALI, CON 

RAFFICHE FINO A BURRASCA FORTE. MAREGGIATE SULLE COSTE ESPOSTE. 

DAL MATTINO DI DOMANI, VENERDÌ 08 OTTOBRE 2021, E PER LE SUCCESSIVE 24-36 ORE, SI PREVEDE 

IL PERSISTERE DI PRECIPITAZIONI DIFFUSE, ANCHE A CARATTERE DI ROVESCIO O TEMPORALE, 

SULL’ABRUZZO, IN ESTENSIONE A MOLISE E PUGLIA. I FENOMENI SARANNO ACCOMPAGNATI DA 

ROVESCI DI FORTE INTENSITÀ, LOCALI GRANDINATE, FREQUENTE ATTIVITÀ ELETTRICA E FORTI 

RAFFICHE DI VENTO.”; 

Viste le intense e persistenti precipitazioni iniziate in data 07.10.2021; 

Atteso che le precipitazioni di cui sopra possano persistere per, almeno, l’intera giornata del 08.10.2021 e 

causare pericolo per la circolazione stradale; 

Considerato che ricorrono, almeno, le circostanze previste dall’art. 7 comma 1 lett. a) del D.Lgs 1/2018 e 

s.m.i.; 

Ritenuto di dovere provvedere in merito; 

Dato atto: 

- che il C.O.C. è stato attivato con Ordinanza Sindacale N. 20 del 09.03.2020 per la gestione dell’emergenza 

COVID-19 ed è tuttora attivo; 



- che la gestione di altre emergenze concomitanti all’emergenza epidemiologica COVID 19 va condotta in base al 

documento Prot. U. n. COVID/30231 del 22 maggio 2020 denominato “Misure operative per le componenti e 

Strutture Operative del Servizio Nazionale della Protezione Civile ai fini della gestione di altre emergenze 

concomitanti all’emergenza epidemiologica COVID 19” predisposto dal Dipartimento della Protezione Civile della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri e trasmesso dalla Protezione Civile della Regione Abruzzo – SMEA con nota 

pervenuta al protocollo di questo Comune in data 26.05.2020 al n. 9120; 

Visto lo Statuto Comunale, pubblicato sul B.U.R.A. n. 92 Speciale del 22.09.2004; 

Visto l’art. 54 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

Visto l’art. 12 del D.Lgs 1/2018 e s.m.i.; 

Dato atto che non necessita né il parere di regolarità contabile né il visto attestante la copertura finanziaria da 

parte del Responsabile del Settore Economico-finanziario, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., poiché 

non si prevedono, al momento spese conseguenti in presente atto; 

O R D I N A 

a) a tutti i soggetti coinvolti nella gestione delle emergenze previste nel Piano di Protezione Civile Comunale di dare 

immediato seguito a quanto di loro competenza per dare soccorso ed assistenza alla popolazione presente su tutto il 

territorio del Comune colpita dall’emergenza maltempo, nel rispetto del documento “Misure 
operative per le componenti e Strutture Operative del Servizio Nazionale 

della Protezione Civile ai fini della gestione di altre emergenze 

concomitanti all’emergenza epidemiologica COVID 19”; 

b) la sospensione delle attività didattiche presso le scuole di ogni ordine e grado nonché la 
sospensione del servizio di trasporto scolastico, della mensa, dell’asilo 

nido “Il Castello dei Piccoli” e del centro educativo “Peter Pan” per il giorno 

08.10.2021, salvo diverse disposizioni a seguito dell’evoluzione del fenomeno; 

D I S P O N E 

A) Che copia della presente ordinanza venga notificata ai Sig.ri: 

 al Responsabile dell’Area Vigilanza – Tenente Enio DI BENEDICTIS – sede; 

 al Responsabile dell’Area Tecnica 1 – Lavori Pubblici – Ing. Angelo DI GENNARO – 

sede; 

 al Responsabile dell’Area Tecnica 2 – Urbanistica – Dott. Lodovico Emilio – sede; 

 al Responsabile dell’Area Tecnica – Amministrativa – Dott.ssa Francesca DE 

CAMILLIS – sede; 

 all’Istruttore Tecnico dell’Area Tecnica 2 – Urbanistica – Geom. Romano ROSSI – sede; 

 al Legale Rappresentante dell’organizzazione di volontariato di protezione civile 

“VOLONTARI PROTEZIONE CIVILE GRAN SASSO D’ITALIA – Sezione di 

Mosciano Sant’Angelo (TE)”, con sede in Via Terracini, 16-18 – 64023 Mosciano 

Sant'Angelo (TE); 

B) Che copia della presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio per 30 (trenta) giorni; 

C) Che copia della presente ordinanza venga trasmessa: 

 al Sig. Prefetto di Teramo, Via Luigi Vinciguerra, 1 – 64100 Teramo – PEC 

protocollo.prefte@pec.interno.it ; 

 al Presidente della Giunta Regionale d’Abruzzo, Via Leonardo da Vinci, 6 – 67100 

L'Aquila – PEC presidenza@pec.regione.abruzzo.it ; 

 al Centro Funzionale d’Abruzzo, Via Salaria Antica Est – Pile – 67100 L’Aquila – PEC 

dpc031@pec.regione.abruzzo.it ; 

 alla Sala Operativa della Protezione Civile della Regione Abruzzo, Via Salaria Antica 

Est – Pile – 67100 L’Aquila – e-mail salaoperativa@regione.abruzzo.it ; 

 al Presidente della Provincia di Teramo, Via G. Milli, 2 – 64100 Teramo – PEC 

protocollo@pec.provincia.teramo.it ; 

mailto:protocollo.prefte@pec.interno.it
mailto:presidenza@pec.regione.abruzzo.it
mailto:dpc031@pec.regione.abruzzo.it
mailto:salaoperativa@regione.abruzzo.it
mailto:protocollo@pec.provincia.teramo.it


 al Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Teramo, Via Diaz, 3 – 64100 Teramo – PEC 

com.teramo@cert.vigilfuoco.it ; 

 al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Mosciano – Bellante, Via Togliatti – 

64023 Mosciano Sant’Angelo (TE) – PEC teic825007@pec.istruzione.it; 

 alla 3M Cooperativa Sociale a r.l., Corso Valentini, 45 – 64046 Montorio al Vomano 

(TE) – PEC cooperativa3m@pec.it ; 

 alla Cooperativa Sociale P.A.GE.F.HA. onlus, Viale Indipendenza, 42 – 63100 Ascoli 

Piceno – PEC pecpagefha@pec.it ; 

 al Comando Carabinieri -  Stazione di Mosciano Sant’Angelo, Via Aldo Moro, s.n.c. – 

64023 Mosciano Sant’Angelo (TE) – PEC tte31101@pec.carabinieri.it ; 

A V V I S A 

che, nel caso in cui l’evento non potesse essere fronteggiato con i mezzi a disposizione del Comune, 

si provvederà successivamente alla comunicazione, prevista dall’art. 12 comma 6 del D.Lgs 1/2018 

e s.m.i., alla regione Abruzzo ed al Prefetto e che si provvederà nei termini più rapidi possibili, 

presuntivamente entro le 24 ore successive al cessare dell’emergenza, a comunicare la stima di 

eventuali danni subiti. 

I N C A R I C A 

L’Ufficio di Polizia Municipale alla verifica dell’osservanza della presente ordinanza. 

 

Avverso il presente atto è possibile il ricorso dinanzi al TAR entro 60 giorni decorrenti dalla data di notifica o 

alternativamente ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni decorrenti dalla data 

di notificazione della presente. 

 

 

 
 

Dalla Residenza Municipale, li  08/10/2021   Sindaco 

      Galiffi Giuliano  
 

mailto:com.teramo@cert.vigilfuoco.it
mailto:teic825007@pec.istruzione.it
mailto:cooperativa3m@pec.it
mailto:pecpagefha@pec.it
mailto:tte31101@pec.carabinieri.it


PARERE TECNICO 

 

Per la regolarità di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000  e ss.mm.ii. 

 

 

Li,  08/10/2021    Il Responsabile del Settore  

    Angelo Di Gennaro  

 

 

 

ATTESTAZIONE AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si attesta che  copia del presente atto  è  stato pubblicato all’Albo Pretorio On Line del Comune dal 

08/10/2021 al 08/11/2021.- 

 

N. di registro albo: 1087 del _08/10/2021 

 

 

Mosciano S.A. ,lì  08/10/2021  L’ISTRUTTORE AMM.VO 

     Antonio Del Vescovo 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE  AVVENUTA NOTIFICA 

 

Il sottoscritto attesta di aver notificato in data odierna, copia del presente atto al 

Sig.___________________________ mediante consegna  nelle mani di _______________________ 

 

 

Mosciano S.A. , lì______________ 

 

 

                                                                                               IL MESSO COMUNALE  

                                                                                               ( Ermando Mattiucci )  

                                                                                                            

                                                                                        

                                                                                                L’Agente di P.M.  

                                                                                               (__________________) 

 

 

 
 


